
 

 
D I S P O Z I Ţ I E 

privind constituirea şi componenţa Comisiei de disciplină din cadrul  

Primăriei Comunei Bărcăneşti, jud. Prahova 

    Având în vedere prevederile: 

- Art. 3 şi 4 din H.G  nr.1344/2007  privind normele de organizare si funcţionare a comisiilor de disciplină, 

cu modificările şi completările ulterioare ; 

-Art.494 din  O.U.G. nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare, 

                Văzând : 

-Procesul –verbal nr.9.992/05.03.2020 prin care funcţionarii publici din cadrul Primăriei comunei 

Bărcăneşti şi-au desemnat reprezentanţii în cadrul comisiei de disciplină ,  

-Procesul –verbal nr.10.101/06.03.2020 prin care membrii comisiei de disciplină din cadrul Primăriei 

comunei Bărcăneşti au desemnat preşedintele comisiei de disciplină; 

-Adresa nr.9942/05.03.2020 a Primarului comunei Bărcăneşti prin care şi-a desemnat reprezentanţii în 

comisia de disciplină  , secretarul comisiei şi secretarul supleant; 

-Referatul nr.10122/06.03.2020 al Compartimentului Resurse umane privind constituirea Comisiei de 

 disciplină din cadrul Primăriei Comunei Bărcăneşti, jud. Prahova 

                În temeiul art.155 şi art. 196, alin. 1, lit. b) din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul administrativ, 

cu modificările şi completările ulterioare, 

 

Primarul comunei Bărcăneşti, judetul Prahova, emite prezenta D I S P O Z I Ţ I E . 

              

                   Art.1. Se constituie Comisia de disciplină la nivelul  Primăriei comunei Bărcăneşti,judeţul 

Prahova, pe o perioadă de 3 (trei) ani, respectiv 11.03.2020-10.03.2023 . 

        Art.2. (1) Membrii titulari ai comisiei de disciplină  sunt :  

1.Savu Nicoleta ,desemnata de Primar; 

2.Truşcă Alina , desemnată Primar; 

3.Popescu Radu , desemnat de funcţionarii publici; 

(2) Membrii supleanţi ai comisiei de disciplină sunt : 

1.Dumitru Carmen- Mihaela, desemnată  de primar; 

2.Radu Simona, desemnată de primar ; 

3.Ene Simona- Mihaela , desemnată de functionarii publici. 

        Art.3. Se numeşte d-l Ghinea Gheorghe , ca secretar al comisiei de disciplină, iar ca supleant se 

numeşte d-na Biton Maria-Afrodita.  

        Art.4. Se desemnează preşedinte al Comisiei de disciplină  dl. Popescu Radu . 

                   Art.5. Persoanele desemnate la art.2 şi art.3 au competenţele, atribuţiile şi îşi desfăşoară 

activitatea conform art.9-10 şi art.19-25 din H.G  nr.1344/2007  privind normele de organizare si 

functionare a comisiilor de disciplina, cu modificările şi completările ulterioare . 

        Art.6. Prevederile prezentei dispoziţii vor fi aduse la  îndeplinire de compartimentele cu 

atribuţii din cadrul aparatului de specialitate al primarului  şi vor fi transmise persoanelor şi instituţiilor 

interesate prin grija  secretarului general al comunei Bărcăneşti, judeţul Prahova. 

 . 

P R I M A R, 

                                                                            Valeriu Lupu                                Contrasemnează : 

                                                                                                                       Secretar general al comunei, 

                                                                                                               Nicoleta Savu 

Bărcăneşti , 06.03.2020 

Nr. 100 

5 exp. 

 

R O M Â N I A  

JUDEŢUL   PRAHOVA 

C O M U N A   B Ă R C Ă N E Ş T I 

P R I M A R 
 


